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NOVÁ JAZYKOVÁ UČEBNA V NAŠÍ ZŠ

Město Velké Opatovice pokračuje s rekonstrukcí odborných učeben v naší 
základní škole. Na začátku června byla dokončena nová učebna cizích ja-
zyků a také bylo pořízené nové vybavení pro robotické pracoviště.
V jazykové učebně byly provedeny nové omítky, rozvody elektroinstala-
ce a datové rozvody, nové podlahy, akustická stěna a stínění. Učebna je 
vybavena novým nábytkem, - katedra, žákovské stoly s vestavěnými PC, 
skříňový nábytek, nové audio ozvučení, interaktivní displej 89“, note-
booky, tablety, robotická souprava a dron.
Práce byly provedeny od března do června tohoto roku. Stavební část 
prováděla společnost STAVKOM, spol. s r.o za cenu 1.281.327 Kč vč. DPH. 
Vybavení dodala společnost KDZ, spol. s r.o. za cenu 2.178.793 vč. DPH. 
Město na tuto odbornou učebnu čerpá dotaci z programu Ministerstva pro 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V sobotu 1. dubna 2023 přivítala paní Iveta Hodinová – předseda Sboru 
pro občanské záležitosti  čtyři nové občánky našeho města.

HOSPODÁŘSKÁ STRATEGIE SE 
ZAMĚŘENÍM NA VYBRANÁ ÚZEMÍ 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
V pátek 26. 5. 2023 hejtman Jihomoravského kraje Mgr. Jan Grolich na-
vštívil naše město a setkal se se zástupci samospráv celého mikroregionu 
Malá Haná. Na jednání hejtman přestavil Hospodářskou strategii JmK se 
zaměřením na vybraná území v letech 2023 - 2030. Vybranými územími 
pro tuto Strategii jsou správní obvody obcí s pověřeným úřadem, které 
se nacházejí mimo brněnskou metropolitní oblast nebo do ní spadají jen 
částečně. Konkrétně jde o: Boskovice, Letovice, Velké Opatovice, Blansko, 
Tišnov, Rosice, Ivančice, Pohořelice, Vyškov, Ivanovice na Hané, Bučovice, 
Ždánice, Kyjov, Bzenec, Klobouky u Brna, Hustopeče, Moravský Krumlov, 
Miroslav, Znojmo, Vranov nad Dyjí, Hrušovany nad Jevišovkou, Mikulov, 
Břeclav, Hodonín, Strážnice, Veselí nad Moravou a Velkou nad Veličkou.
Cílem strategie je zmapování hospodářsky znevýhodněných částí kraje ve 
srovnání s Brněnskou metropolitní oblastí a navržení vhodných opatření 
pro snižování těchto rozdílů. Jde o rovnoměrný rozvoj celého kraje, kte-
rý je důležitý pro plné využití potenciálu jižní Moravy jako dobrého místa 
pro život ve městech i na venkově. V některých oblastech jižní Moravy se 
totiž zřetelně rozevírají ekonomické a sociální nůžky mezi Brnem propo-
jeným metropolitní oblastí a zbytkem kraje. Je tu znatelný odliv mladých 
obyvatel, stárnutí populace, nižší vzdělanostní struktura v periferních re-
gionech, a především výrazně podprůměrná podnikatelská aktivita. Jde  
o nastolení trendu, který by toto změnil.
Správní obvod Velké Opatovice v této strategii skončil na 3. místě od spo-
du. Při této besedě zástupci města a samospráv apelovali na vedení kraje 
na opravy krajských komunikací a dosavadní komplikovanou a zdlouha-
vou dopravní dostupnost občanů do krajského města.
Cílem kraje je pomoci znevýhodněným regionům. Konkrétní návrhy opat-
ření pomoci na této schůzce nepadly, ale byly pojmenovány problémy  
a my doufáme, že Jihomoravský kraj následně s konkrétními kroky naše-
mu regionu pomůže.
   Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města 

místní rozvoj, prostřednictvím MAS Partnerství venkova ve výši 3.390.785 
Kč.
Věřím, že naše děti a rodiče ocení kvalitu odborných učeben, které město, 
jako zřizovatel školy, již po několik let v naší základní škole modernizuje.
    Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města 
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INFORMACE Z RADY MĚSTA     
           KVĚTEN 2023
• schválila smlouvy o přijetí dotace z Jihomoravského 

kraje na projekty: Následná péče o vysázenou zeleň, 
Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí, 
Zkvalitnění služeb turistického informačního centra 
Velké Opatovice v roce 2023

• schválila poskytnutí daru ZUŠ Letovice ve výši 5 tis. Kč, 
ZŠ V. Opatovice ve výši 10 tis. Kč a CSS města Letovice 
ve výši 2 tis. Kč

• schválila realizaci plošné deratizace města na rok 2023

• schválila realizaci rozšíření Městského kamerového do-
hledového systému

• schválila Smlouvu o dílo na Rekonstrukci kotelny zdra-
votního střediska ve výši 752.941 Kč bez DPH uzavře-
nou s ZT energy s.r.o., IČ 60731800

• schválila Sazebník poplatků, prodejních cen, služeb, 
nájemného a vstupného s účinností od 01.06.2023 – 
navýšení vstupného koupaliště

• schválila realizaci oprav místních komunikací 

• schválila zadávací dokumentaci veřejné zakázky Za-
teplení ubytovny

CO SE STALO PŘED LÉTY
Vraťme se do historie a osvěžme si v paměti, co se našim předkům stalo.

Rok 1848 – zrušení roboty po pádu vrchnostenského zařízení, obě opa-
tovické obce sloučeny v jednu. Dříve Horní a Dolní Opatovice.

Rok 1888 – 26. května – změna jména – obec Opatovice přejmenována na 
Velké Opatovice.

Rok 1898 – kolem kostela sv. Jiří vše upraveno, vysázeny lípy na počest 
50. narozenin císaře Františka Josefa I. Habsburského. Takže 
lípy jsou staré 125 let a jsou v péči odborníků, kteří se o ně dob-
ře starají.

 Rok 1903 – 7. února zavedeno osvětlení na ulicích Opatovic. Obec zakou-
pila 11 petrolejových svítidel, které byly umístěny hlavně na 
rozcestí. Občané si to pochvalovali.

Rok 1948 – místní rozhlas se začal budovat 15. června. Každá rodina měla 
za povinnost vykopat pro tunel 10 m příkopu, 60 cm hluboké-
ho. Ke konci roku byl rozhlas instalován v šamotové továrně.

Rok 1948 – v létě v Oboře, (nad bývalým rybníkem, pozn.) se začínají 
stavět vodojemy. Budou dva. Každý pojme 300 m3 vody. Bylo 
ustanoveno, aby každá rodina odpracovala 30 hodin. Vše bylo 
pečlivě zapisováno. Povolení k zabíjačce vepře nedostal dříve 
nikdo, dokud svoje hodiny neodpracoval, nebo nedal odpra-
covat jinému. Provádějící firma proplácela brigádnické práce 
národnímu výboru. Za tyto peníze byly zakoupeny dlaždice, 
obrubníky apod.

Rok 1948 – 3 září zemřel prezident dr. Edvard. Beneš. Účast sokolstva  
v krajích nebyla žádoucí.

Rok  1948 – 10. září běžela naše TJ Sokol několik km se štafetou k mírové 
manifestaci do Líšně.

Rok 1953 – 23. května ustavující schůze Jednoty Selpo v sokolovně. Zálož-
na přejmenovaná  na Státní spořitelnu.

Rok 1953 – založen branný spolek Svazarm (Svaz pro spolupráci s armá-
dou, pozn.), v roce 1989 Svazarm zrušen.

Rok 1953 – 30. května ohlášena Měnová reforma. Výměnné středisko zří-
zeno v místní pobočce Státní spořitelny, kde bylo za asistence 
Lidové milice vyměněno z Velkých Opatovic a  okolních obcí  
8 a půl milionů Kč přímo. Na knížkách uloženo 7 milionů Kč. 
Pro mnoho občanů veliký šok!

Rok 1953 – zrušeny národní měsťanské školy. Zahájena povinná osmiletá 
školní docházka – (Osmiletá střední škola, pozn.).

Rok 1958 – postavena nová nádražní budova – od vesnice kousek dál od 
původní – směrem k východu.

Rok 1963 – od 1. ledna zřízena při MNV Domovní správa.
Rok 1968 – velká bouře, průtrž mračen, opatovský potok se vylil z břehů  

a dosahoval až k nynějšímu Infu – do výše 50 cm! Zahájena vý-
stavba nového učiliště na Kacíři – nyní Náměstí Míru.

Rok 1993 – ženy a muži Sokola nacvičili na XII. Všesokolském sletu a zú-
častnili se ho v Praze. Proběhla plynofikace sokolovny.
• LŠU – Lidová škola umění mění název na ZUŠ – Základní 

umělecká škola.
•  Stavba víceúčelového zařízení na místě vyhořelého zámku 

pro nedostatek financí zastavena. Od r. 2007 MKC – Moravské 
kartografické centrum, pozn.

• Muzeum vybudované Historicko-vlastivědným kroužkem 
přechází pod město Velké Opatovice a mění název na Památ-
ník města.

• 1. června v kostele sv. Jiří instalováno elektromagnetické 
ovládání zvonů.

Rok 2020 - 23. dubna Zámecká cukrárna a kavárna.
• 1. června otevřena nová lékárna na místě původní – U Bílého 

Anděla.
Marie Pospíšilová

Technické služby Malá Haná  
oznamují změnu provozní doby  

Sběrného dvora ve Velkých  
Opatovicích, Nádražní 772

V době 1. 4. – 30. 11.
Pondělí  11:00 – 18:00 hod.
Čtvrtek   11:00 – 17:00 hod.
Sobota     9:00 – 14:00 hod. 

V době 1. 12. – 31. 3.
Pondělí  11:00 – 16:00 hod.
Čtvrtek   11:00 – 16:00 hod.
Sobota     9:00 – 12:00 hod.

Telefonní kontakt: 735 150 884
Ceník za likvidaci odpadů a další informace na webu města. 
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Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou dobu je služba zajiště-
na v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6  

- tel. č.: 545 538 111

1.7. MUDr. Roubalová Veronika   
 Černá Hora, Zdrav. středisko, 723 184 842
2.7. Dr. Giryeva Halyna  
 Boskovice, Lidická 8, 734 231 261
5.7. MUDr. Grenarová Marie   
 Blansko, Vodní 5B, 724 081 182
6.7. MUDr. Ševčíková Radomíra    
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
8.7. MUDr. Hanáková Jitka   
 Blansko, Pražská 2394/1b, 516 418 788
9.7. MUDr. Havlová Petra   
 Blansko, Pražská 2394/1b, 721 425 074
15.7. MUDr. Hošáková Kateřina  
 Adamov, U Kostela 4, 516 446 428
16.7. MUDr. Nečasová Lucie   
 Blansko, ZŠ TGM,  Rodkovského 2, 607 812 963
22.7. MUDr. Ševčík Štěpán   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 454
23.7. MUDr. Jaklová Eva    
 Boskovice, Smetanova 24, 516 454 046
29.7. MDDr. Janáč Jiří    
 Boskovice, Lidická 10, 537 021 289
30.7. MUDr. Ševčík Štěpán   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 454

POHOTOVOST - ZUBAŘI
Autor Název knihy Žánr

Beletrie pro dospělé

Weinberg, Juliana Audrey Hepburnová a její 
zářivá hvězda biografický

Křivánková, Pavlína Chalupa společenský

Moyes, Jojo Loď plná nevěst společenský

Probst, Jennifer Tajné milostné dopisy Olivie 
Morretiové romantický

Mayne, Andrew Námořní bouře thrillery

Beneš, Eli Nepatrná ztráta osamělosti historický

Paris, B.A. Vězeňkyně thrillery

Třeštíková, Radka Kde jsi, když nejsi společenský

Mandausová, Klára Proti srsti humoristický

Harrod-Eagles, Cynthia Aféry na zámku Ashmore 2.díl romantický

Pro děti a mládež

Montgomery, Lucy Maud Emily hledá cestu 3. díl pro mládež

Šrámková, Jana Matylda a Růžovej vlk komiks pro 
mladší

George, Caroline Nejdražší Josephine romantický pro 
mládež

Hai, Magdalen Strašidelný krámek a ztracené 
zuby 2.díl

příběhy pro 
mladší

Pantovič, Kateřina Mína a náhodní kolemjdoucí příběhy pro 
mladší

Bohlmann, Sabine Dívka jménem Willow-Šepot 
lesa 2.díl fantasy

Březinová, Ivona Ztraceni ve vlnách dobrodružný pro 
starší

Březinová, Ivona Nevinná lavina dobrodružný pro 
starší

Březinová, Ivona Ve spárech džungle dobrodružný pro 
starší

Březinová, Ivona Netvor třese zemí dobrodružný pro 
starší

Březinová, Ivona V pasti dravé řeky dobrodružný pro 
starší

Březinová, Ivona Chapadla ohně dobrodružný pro 
starší

VÝBĚR Z KNIŽNÍCH NOVINEK  
MĚSTSKÉ KNIHOVNY
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Tak už nám to končí! Ten školní rok uplynul zase jako voda. Měsíc červen 
je období výletů, akcí, ale i uzavírání známek. Pojďme se podívat, co se u 
nás dělo.

Poslední PŘEDŠKOLÁČEK pro 
rok 2022/2023 za námi 
Pro děti byla připravena stezka  
v prostorách školy, aby je v září nic 
nezaskočilo a cítili se u nás jako 
doma. Děkujeme všem rodičům, 
že s námi vydrželi až do úplného 
závěru.
Na děti se ještě těšíme u příležitos-
ti Olympiády pro MŠ a pak v září se 
všemi na viděnou!

ODM 2023
V letošním roce se k nám do Velkých Opatovic vrátila Olympiáda žáků 1. 
tříd. Po několikaleté odmlce jsme měli obavy, zda se podaří navázat na 
více než dvacetiletou tradici v krásných, ale prostorově omezených pod-
mínkách. 
Po příjezdu dětí však byly obavy 
pryč.  Sjelo se k nám 139 závodní-
ků z 19 základních škol z širokého 
okolí. Bojovali ze všech sil a za to si 
odvezli mnoho krásných medailí. 
Velkou radost nám udělali naši 
žáčci, kteří si opravdu společnými 
silami vybojovali krásné 2. místo  
v hodnocení škol.
Děkujeme všem, kteří nám pomohli tuto krásnou akci opět uskutečnit. 
Našim žákům, kteří  pomáhali na stanovištích a také připravili "Pohád-
kový les" jako doprovodný program, Město Velké Opatovice za finanční  
a materiální podporu, všem pedagogům, kteří se podíleli na hladkém 
průběhu akce a v neposlední řadě všem  vedoucím výprav a soutěžícím, 
kteří k nám přijeli a vytvořili tu správnou sportovní atmosféru. 
Děkujeme!

Olympiáda pro děti MŠ
V pondělí jsme na naší škole přivítali malé předškoláčky. Vyzkoušeli si 
všechny disciplíny z naší ODM a za své obrovské nasazení získali medaili.
Děkujeme všem mateřským školám za spolupráci, byli jste skvělí!

Webinář
Možnost propojení žáků a přednášejících se  
u nás na škole ujala. Tentokrát se díky techno-
logiím propojil při webináři žáci 7. B v hodině 
zeměpisu. Webinář s Brianem Campbellem 
z NASA se věnoval hlavně změně klimatu.  
A právě propojování odborníků z praxe, růz-
ných předmětů a zajímavých témat je naše 
cesta ve vzdělávání žáků.

CO NOVÉHO U NÁS VE ŠKOLE -  VÝLETY!
Výlety
2.A a 2.B se vypravily na zámek Lysice. Kromě návštěvy zámeckých pro-
stor se děti pobavily u divadelního představení O Palečkovi, zahrály si po-
hádku v dobových kostýmech a byly udiveny spoustou krásných loutek. 
Na závěr si pochutnaly na šťavnatých špekáčcích. Byl to supr výlet.
5. A a obě šestky vyrazily do oblíbeného Permonia v Oslavanech u Brna. 
Ve skupinkách žáci plnili různé úko-
ly, překonávali překážky a hlavně se 
dobře bavili. Odměnou jim byla soška 
permoníka a spoutu zážitků.
Další třídy ještě výlety čekají.

Vrstevnické učení
Spolupráce tříd napříč ročníky v pl-
ném proudu. Třída 8.A předává šta-
fetu mladším spolužákům ze 4.A. 
Vydařené vrstevnické učení v tělesné 
výchově! I propojování tříd a ročníků 
je naší prioritou.

Pátek ve znamení oslav Dětského 
dne
Pedagogové připravili pro děti ně-
kolik stanovišť z oblasti zdravovědy, 
biologie či geografie. Zpestřením 
byla ukázka a možnost vyzkoušení 
hasičského sportu, nechyběla ani 
prohlídka vozů záchranných složek. 
Adrenalin pak všem zvedl turnaj ve 
vybíjené. Děti z nižších ročníků si 
zase užily opičí dráhu a různá moto-
rická a balanční cvičení. 
Organizátorům a všem zúčastněným 
děkujeme za příjemně 
strávené dopoledne. Moc 
jsme si to užili!

Zájezd do Velké Británie
Žáci 8. a 9. ročníku po-
znávali krásy Anglie, 
zdokonalují se v jazyce 
a užívají společné chvíle 
mimo školu. V praxi si vy-
zkoušet svoje zanlosti jazyka je neocenitelná zkušenost a my v takových 
aktivitách budeme pokračovat, abychom prohlubovali dovednosti našich 
žáků.

Poslední sumář najdete ještě během prázdnin a my už se na ně těšíme! 
Příští školní rok na shledanou!
Nezapomeňte nás sledovat
 sestavila Markéta Emmer Illová
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Nevíte si rady při jednání s úřady? Trápí vás vysoké poplatky za energie? 
Ztratili jste práci? Máte potíž vyjít s penězi? Zažíváte domácí násilí (fyzic-
ké, psychické, finanční)? Nebo jste prostě ve vaší životní situaci bezradní? 
Charitní krizová pomoc není jen pro lidi na okraji společnosti. Může ji vy-
užít kdokoliv, kdo se ocitl v situaci, kterou neumí vyřešit. „Momentálně 
pomáháme starším manželům. Žena se pohybuje jen s obtížemi, manžel 
má psychické problémy, proto si nejsou schopni sami cokoliv vyřídit,“ po-
pisuje sociální pracovnice krizové služby.  

V Charitní krizové pomoci pomůžeme lidem zorientovat se v jejich pro-
blémech, pomáháme s vyřizováním dávek, příspěvků, nabídneme jim 
psychosociální podporu a další návaznou pomoc. Může se na nás obrá-
tit kdokoliv, kdo svoji situaci považuje v dané chvíli za nezvladatelnou, 
například senioři, rodiče samoživitelé, rodiny s finančními a dalšími pro-
blémy, lidé, kteří ztratili práci, zaměstnání, někoho blízkého, lidé se zdra-
votními problémy atd.
„Je důležité, aby lidé, kteří pomoc potřebují, se na nás nestyděli obrátit.  
Poskytujeme psychickou a sociální podporu všem lidem na časově ome-
zenou dobu. Společně s klienty hledáme, jak je podpořit, aby postupně 
dokázali řešit tyto obtížné situace sami,“ přibližuje vedoucí služby Barbo-
ra Borůvková. 

Charitní krizová pomoc je pro klienty bezplatná, anonymní a diskrétní. 
Sociální pracovnice služby se s klienty potkávají v rámci celého Jihomo-
ravského kraje na předem domluveném místě, které je pro klienta bez-
pečné a příjemné. Nebo můžou lidé přijít osobně na adresu Charitní kri-
zové pomoci – Blansko, Komenského 19 (naproti kostela).
Nestyďte si říct o pomoc – tel. 516 417 351 (více informací o službě najde-
te na www.blansko.charita.cz).

CHARITNÍ KRIZOVÁ POMOC NABÍZÍ POMOC I POROZUMĚNÍ

ZÁJEZD NA POCHOD DO NÁMĚŠTĚ NAD OSLAVOU
výstupy a sestupy, přelézání i podlézání popadaných stromů, jako i slé-
zání kamenného masivu pomocí připravených řetězů, prověřilo fyzickou 
i psychickou připravenost pochodníků. Absence možnosti občerstvení   
a nedostupnost mobilních sítí na trase tuto krásnou, ale náročnou vy-
cházku jen umocnila, byl to prostě fičák 😊.

Po pěkné vycházce jsme v odpoledních hodi-
nách dorazili do cíle. Odjezd z Náměště nad 
Oslavou byl naplánován na 16:30, zastávku 
na benzínce v blízkém Tišnově využili účast-
níci k doplnění tekutin a k zakoupení něčeho 
dobrého k snědku.
Děkujeme všem účastníkům, těšíme se na 
další společné akce. Informace o pochodech 
lze získat na stránkách našeho odboru KČT 
Malá Haná: www.kctmalahana.cz, také na 
facebooku: 
www.facebook.com/kctmalahana

Za KČT Malá Haná  Jaroslav Barvíř

Nejen Praha – Prčice, také Náměšť – Čučice, to je název tradičního pocho-
du, na který jsme pořádali  v sobotu 27.května 2023 autobusový zájezd. 
Odjezd byl tradičně od sokolovny a účastníci si hned po ránu pochvalova-
li, že po propršeném týdnu se počasí umoudřilo a vysvitlo sluníčko.
Pořadatele potěšil velký zájem turistů o tento zájezd, přivítali jsme mezi 
sebou kamarády s KČT Moravská 
Třebová, cestou přistoupili další  
z okolních obcí, až byl autobus zcela 
zaplněn.
V Náměšti nad Oslavou jsme se za-
registrovali a autobus nás zavezl do 
vesnice Sedlec ze které byl určen 
start pochodu.
Samotný pochod vedl krásným 
údolím kolem řeky Oslavy, které se 
nazývá  „Divoká Oslava“, řeka mean-
druje mezi skalisky a příroda kolem 
ní je téměř neporušená. Náročná 
trasa doplněná několika náročnými 
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PRODEJ STAVEBNÍCH POZEMKŮ
VELKÉ OPATOVICE
www.velkeopatovice.cz/hliniky

PALIVOVÉ DŘEVO  
Prodám palivové dřevo tvrdé (buk, dub, jasan),  

měkké (smrk). Štípaná polínka,  
metrové štípy rovnané, kulatinu.

Tel. 606 893 919, 602 816 950
Hájenka Šebetov
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COUNTRY FESTIVAL  
ASI TAK 2023
V překrásném zámeckém parku v prostoru hasičského cvičiště ve Velkých 
Opatovicích se 27. 5. 2023 rozezněly struny kytar a dalších nástrojů. Konal 
se již 5. Country festival. Původně jevíčský, ale v současné době domes-
tikovaný právě v Opatovicích. Organizátorem byl místní spolek ASI TAK.     

Festival se uskutečnil díky velké vstřícnosti města a paní starostky Ing. Ka-
teřiny Gerbrichové a spolupracovníků z města, sponzorům, Městu Jevíč-
ku, Sboru dobrovolných hasičů se starostkou Martinou Přichystalovou, 
restauraci Pod Kostelem a nasazení Spolku ASI TAK.    

Od jedné hodiny odpolední se do areálu začali trousit příznivci tohoto 
žánru. V dramaturgické nabídce se objevila přehlídka 7 kapel. O zahá-
jení se postarala mladá skupina PRUŽINY z Boskovic, se kterou hrál na 
mandolínu i pan zvukař Jirka Krajíček. Moderátor Jirka Palán postupně 
uváděl jednu kapelu za druhou, a tak si zahráli: ASI PRAK z Velkých Opato-
vic, PROČ NE BAND z Moravské Třebové, MADAM z České Třebové, VEHIBA  
a POUTNÍCI z Brna a ZKUSMETO z Kuřimi.                                                                                                           

V loňském roce zazářila skupina Vehiba. Bylo to díky vynikajícím muzi-
kantům, ale hlavně díky Verče Bartošové. Ti nezklamali ani letos. Hrají 
stylem Folk + Rock + Pop + Jazz + Funk + SRDCE. Navíc jsou vítězové in-
terpretační PORTY 2022 a za skladbu Zápasím, získali autorskou Portu.  
Klasickou country reprezentovali brněnští Poutníci s matadorem Jirkou 
Polou. Ale pozor, všechny kapely byly vynikající.

Každý ročník byl zaměřen na pomoc spoluobčanům se zdravotním hen-
dikepem. Tak tomu bylo i letos. Částkou 10.000,- Kč ze vstupného jsme 
podpořili Martinu Vařekovou z Horního Štěpánova, která trpí ALS-amyo-
trofickou laterární sklerózou, což je odumírání svalstva. Společně ji zdra-
víme a děkujeme, že jste na festival dorazili a tím přispěli na dobrou věc. 
Přispívat samozřejmě můžete i nadále na jejich číslo účtu. Heslo našeho 
festivalu bylo: “Když nemůžeš pomoct 100 lidem, pomoz jednomu i malá 
částka ve více lidech má smysl. 

 V letošním roce organizátoři připravili opět malou průzkumovou anketu, 
jak zlepšit organizaci festivalu. Z portfolia 205 posluchačů se ankety zú-
častnilo 87. Z informací bylo možno vyhodnotit nejmladší účastnici - Ma-
riannku Karáskovou z Rajhradu (4 týdny), nejvzdálenější účastnice - Lucie 
Burgerová a Jana Ďuržová (Bratislava 196 km) a nejstarší účastnici - paní 
Miladu Toulovou (87 roků). Díky městu byli těmto třem a dalším vyloso-
vaným předány dárkové tašky. V systému informovanosti již nezvítězily 
klasické plakáty, ale moderní FACEBOOK.  

Pokoušeli jsme se nalákat i posluchače z Jevíčka a propagovat novou cy-
klostezku. Ten, kdo by jí projel nebo prošel, zjistil informace na 5 kontrol-
ních místech, by měl festival zadarmo a ještě by dostal hodnotnou cenu.  

Dvorní fotograf festivalu je Karel Hrdina. Ten připravil retrospektivu foto-
grafií z minulých ročníků a vystavil je přímo v areálu. I když je doba mo-
derního „féjsbuku“, fotka je fotka. 

Festival byl doplněn o skákací hrad pro děti, které přivítaly nabídku po-
řadatelů, že do 120 cm je vstup zdarma. Doplňkem byl prodej piva Lucie 
Paříkové a zmrzliny rodiny Berouskovic. Kompletní občerstvení zajišťova-
la místní restaurace Pod Kostelem se svou družinou. Počet účastníků se 
poslední roky stabilizoval, ale o to srdečnější bývá atmosféra. S platícími, 
účinkujícími, pořadateli a dětmi se v areálu pohybovalo přes 320 přízniv-
ců country.

Obrovský dík patří všem, kteří jakkoli pomohli s financováním a organiza-
cí akce (včetně občerstvení). Takovým hnacím motorem festivalu je stále 
Jarda Toul, který zajišťuje dramaturgii, sponzory, propagaci atd. Kom-
pletní ekonomiku spolku a festivalu má na starost Iveta Zoubková. Svou 
ekonomickou rozvahou držela při zemi jinak velkolepé plány pořadatelů. 
Zmínil jsem tyto dva, ale kolem nich je spousta kamarádek a kamarádů, 
kteří nemalou měrou přiložili ruce k dílu. Skončil Country festival ASI TAK 
2023, ať žije Country festival ASI TAK 2024. Takže všem, všem, všem patří 
malohanácké UMIJÓ.

Informace o předešlých ročnících, včetně toho letošního, jsou na interne-
tové adrese: www.kapelaasitak.webnode.cz

Za pořadatele mňéééte se - přespolní Roman Müller  

ŠACHOVÝ TURNAJ MLÁDEŽE
Dne 10. června se v Jevíčku na Zámečku konal Šachový turnaj mládeže. 
Turnaje se zúčastnilo celkem 16 dětí z kroužků z Velkých Opatovic, Jevíč-
ka, Kunštátu a Svitav. Na začátku turnaje všechny přivítal vedoucí turnaje 
Jaroslav Hrbata. Celkovým vítězem turnaje se stal Matouš Korbel z Vel-
kých Opatovic. Celý turnaj od počítače řídil Jiří Bulička.

                                                                                                           Jan Staněk

SETKÁNÍ SPOLUŽÁKŮ
Motto: „Učitel ti může otevřít dveře, ale vstoupit do nich musíš ty sám.“

Nechce se nám věřit, že to bude 70 roků, co jsme poprvé vstoupili do 
útrob škol ve Velkých Opatovicích, Borotíně, Cetkovicích a dalších, aby-
chom 9 roků vstřebávali množství vědomostí více či méně potřebných pro 
další život.  9. června jsme si toto výročí připomněli v místní Orlovně.

Řada z těch, kteří už nejsou mezi námi, nás možná pozdravila z obláčků, 
někteří se z různých důvodů omluvili a bohužel někteří nemají zájem se 
ze starými známými setkávat. S potěšením jsme přivítali paní učitelku Kli-
mešovou a vzpomněli na nyní již stoletou paní Řehákovou.

Než k setkání došlo, prošli jsme se prostory, které jsme před těmi 70 lety 
navštěvovali. Umožnily nám to paní starostka Ing. Gerbrichová, ředitelka 
ZUŠ paní Ladecká a sestra naší již zesnulé spolužačky Jany Raiblové, paní 
Budínová. Srdečně jim za to děkujeme!

Poděkování patří všem za přípravu  občerstvení a příjemnou obsluhu.

Nad fotkami ze školních let jsme zavzpomínali na své mládí, připomněli 
si některé “lotroviny”  a došlo i na zpěv lidovek, kde dominoval téměř 
profesionál Ing. Hruška.

I přes momentální dobrou náladu jsme usoudili, že léta nám na zdraví 
moc nepřidala a není dobré volit nějakou delší přestávku k dalšímu se-
tkání, tak si snad za rok připomeneme, že je to 70 roků, co jsme začali 
chodit do druhé třídy.

       Miloslav Krejčíř
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PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC             ČERVENEC 2023
VELKÉ  OPATOVICE
29. 6. - 29. 8. „Svět kostiček®“ - letní vý-
stava určena nejen pro všechny příznivce 
pestrobarevných kostiček ze stavebnice 
Lego®. Pro děti bude připraven plnohod-
notně vybavený herní koutek. Čeká vás  
i soutěžní Kvízovka o kostičkové ceny! Těš-
te se 🙂 - Výstavní síň  - otevřeno: út-pá 
12-17 hod., víkendy a svátky 10-17 hod. - 
vstupné jednotné 60 Kč - děti do 3 let zdar-
ma. 
21. 7. Letní koncerty – Letní PARKování I.  
(Přijďte zaparkovat!) - Zámecký park Velké 
Opatovice, areál letního kina.
Koncerty, minipivovary, food truck Žrawý 
býk.
Program:

Kapely Kopjam (bigbít), I.V.M. (pop-fun-
ky) a big band The People! (rockový 
program).
Herna pod širým nebem - mega hry! 
Člověče..., Mikádo, Pukec a další.  
Od 16 hod.program pro děti.
Vstupné dobrovolné. 
www.velkeopatovice.cz nebo FB a IG

29. 7.  1. ročník Turnaje mužů o přebor-
níka Malé Hané v kopané se vzpomínkou 
na Jana Paděru (Spíďu) – pořádá TJ So-
kol, oddíl kopané - hřiště TJ

• 8-12 hod. Turnaj přípravek se vzpo-
mínkou na Jana Paděru s doprovod-
ným programem pro děti 
• 12-18 hod. Turnaj mužů o pohár
Malé Hané
• 18:30 hod. Zápas starých pánů
• 20-24 hod. Vystoupení skupiny 
PERPETIS
• Bohaté občerstvení zajištěno. 

BOROTÍN
1. 7.  Myslivecké posezení – dětský den - 
pořádá Myslivecké sdružení Vanovice – Bo-
rotín můžete se těšit na soutěže pro děti, 
lesní pedagogiku, skákací hrady, malování 
na obličej, střelbu ze vzduchovky atd.- bo-
haté občerstvení - začátek ve 14 hod. v are-
álu koupaliště
5. 7. – 9. 7. Léto v zahradě – pořádá  
Arboretum Borotín - prodejní výstava (tr-
valky, dřeviny, okrasné trávy, bonsaje, 
vodní rostliny, aj.), v pavilonu floristická 
výstava – drobné občerstvení zajištěno - 
vedle arboreta na č. 168 pohyblivé betlé-
my a bonsaje – otevřeno: 9-17 hod.

CETKOVICE
15. 7.  Hasičský výlet - ukázky hasičské 
techniky, námětové cvičení, posezení při 
živé hudbě v kulturním domě - začátek  
v 16 hod.

MALÁ ROUDKA
8. 7. Rodáci a 1. zmínka o obci - 660 let 
– výletiště ve Skočové Lhotě

SVĚTLÁ
15. 7.  Turnaj v malé kopané – hřiště – za-
čátek v 10 hod.

ŠEBETOV
21. 7. Předpouťová zábava – hraje Meta-
xa – zámecký park – začátek ve 21 hod.
22. 7. Pouťová zábava – hraje Arcus – zá-
mecký park – začátek ve 21 hod.
22. - 23. 7. Šebetovská pouť – tradič-
ní pouťové atrakce v zámeckém parku  
– v neděli 23.7. kulturní program  
– v 10:30 hod. mše svatá u kaple sv. Anny 

POZOR!!! Hrajeme v neděli ve 
14 hod.
16. 7. Myška Pattie:  
Na vlnách dobrodružství 
Bioscop      95 min.
Rozzlobit některého z bohů ve starověkém 
Řecku rozhodně není dobrý nápad. A stár-
noucí slavný hrdina Jason právě pořádně 
naštval samotného boha moří Poseidona. 
Zvídavou a neposednou myšku Pattie a její-
ho neohrabaného kočičího kamaráda Sama 
tak čeká hodně nebezpečný úkol. Po boku 
Jasona, jehož město hrozí Poseidon zničit, 
musí čelit nejnebezpečnějším tvorům myto-
logie
Vstupné: 80 Kč             Mládeži přístupno

  PROGRAM E-CINEMA (KINA)                      ČERVENEC 2023
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak.

28. 7. Život pro samouky 
Bonton      95 min.
Hlavní postava Klára umí být ve čtyřiceti 
pořád stejně nejistá a zmatená jako v osm-
nácti, jenom už to nevypadá tak roztomile. 
Její manželství ze dne na den skončí a ona 
se znovu ocitne v nepředvídatelném světě 
randění a seznamovacích trapasů. Do toho 
vychovává dvě dcery, snaží se přežít životní 
styl své excentrické mámy a navíc jí začne 
radit úžasná vztahová koučka a influencerka. 
Do téhle chvíle měla svůj život celkem naplá-
novaný, ale teď se z ní stal samouk.
Hrají: Jana Plodková, Barbora Seidlová, Zu-
zana Kronerová, Jaroslav Plesl, David Šveh-
lík, Václav Neužil ml., Lukáš Příkazký, Simona 
Babčáková 
Vstupné: 80 Kč        Mládeži přístupno od 12 let

a ve 14 hod. koncert dechového souboru 
„Světelská desítka“ – vstup zdarma

ÚSOBRNO
1. 7. Oslavy 950. výročí založení obce

Program:
• 8:30-10 hod. slavnostní mše v kostele 

sv. Cyrila a Metoděje
• 10-10:45 hod. průvod na hřiště
• 10:45-11 hod. přivítání  přítomných sta-

rostou
• 11-11:15 hod. předání pamětních listů 

hostům a rodákům
• 11:15-12 hod. vystoupení děti ZŠ  

a MŠ Úsobrno
• 12:45-13:30 hod. vystoupení dětí ZUŠ 

Jevíčko a Velké Opatovice
• 13:30-13:45 hod. přednáška o historii 

obce
• 13:45-15:15 hod. vystoupení Jožky 

Šmukaře s kapelou v lidovém tónu
• 16-17:30 hod. koncert skupiny Argema
• 18:30-19:30 vystoupení tria Maxíci
• 20-01 hod. taneční a poslechový večer 

se skupinou Zelená parta
Prohlídky objektů v obci:  13-16 hod. obec-
ní úřad, pošta, muzeum, kostel, Základní 
škola, obecní knihovna
Doprovodný program: malování na obli-
čej, prezentace spolků, bohaté občerstvení
5. 7. Pouťové oslavy – tradiční pouťové 
atrakce na hřišti 

VANOVICE
29. 7.  9. Malohanácký řemeslný jarmark 
- areál za kulturním domem 10 - 16 hod.
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Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké 
Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 

Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. 
Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná za tisk  

– Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná re-
cenze PhDr. Jarmila Smetanová. Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných 
příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 86 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - černobílé provedení - 800 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců = 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců = 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

MĚŘENÍ ZRAKU ZDARMA!
  DrOptikMoraviaSro   dr.optik_moravia    

www.doctoroptic.cz 
Akce platí na vybrané obruby a skla do 31. 8. 2023.

Masarykovo nám. 158, LETOVICE  
tel.: 736 629 679 

email: letovice@droptik.cz
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